
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.08.2019                                      г. Моршанск                                         №   748   

 

 

О временном приостановлении доступа в  здание Ракшинского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

Большекуликовской средней общеобразовательной школы 

        

 

В связи с непригодностью для дальнейшей эксплуатации и 

проведением капитального ремонта в здании Ракшинского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения 

Большекуликовской средней общеобразовательной школы (далее – 

Ракшинский филиал МБОУ Большекуликовской СОШ), находящегося по 

адресу: Моршанский район, с.Ракша, ул.Центральная, д.140, в целях 

обеспечения безопасности обучающихся и работников 

общеобразовательного учреждения во время образовательного процесса, 

руководствуясь Уставом Моршанского района, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Временно с 01.09.2019 приостановить доступ обучающихся и 

работников филиала в здание Ракшинского филиала МБОУ 

Большекуликовской СОШ на период ремонтных работ. 

2.  Директору МБОУ Большекуликовской СОШ Ретюнской И.Н. 

обеспечить: 

2.1. организацию образовательного процесса обучающихся 

Ракшинского филиала в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Большекуликовская средняя общеобразовательная школа по 

адресу: Моршанский район, пос.Центральный, ул.Школьная, д.8а; 

2.2.организацию подвоза обучающихся Ракшинского филиала МБОУ 

Большекуликовской СОШ к вышеуказанному общеобразовательному 

учреждению и обратно с учетом согласования маршрутов и графиков 

движения школьных автобусов с отделом государственной инспекции 

безопасности дорожного движения межмуниципального отдела МВД России 

«Моршанский»; 

2.3. приведение в соответствие штатное расписание в связи с 

уменьшением классов-комплектов; 

2.4. проведение уведомительных процедур с работниками Ракшинского 

филиала МБОУ Большекуликовской СОШ; 

2.5.сохранность имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления. 



3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании "ТОП 68 Тамбовский областной портал", расположенном в сети 

Интернет (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района. 

 4. Ответственность за исполнение постановления возложить на 

начальника отдела образования администрации района  Г.В.Кулюкину. 

 

 

 

Глава  района                                                                                 П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В. Кулюкина 

8 (47533) 4-49-81 

garantf1://49011953.0/
http://www.top68.ru/

